ПРОЕКТ

11

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п

г. Иваново

	Об утверждении документа планирования на 2022-2024 годы
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Иваново, включенных в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Иваново по состоянию
на 31 декабря 2019 года

	В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона
от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  пунктами 2, 3 и 6 части 1 статьи 2, части 2 статьи 5 закона Ивановской области от 20.12.2019 № 83-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в сфере организации регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа Иваново между органами местного самоуправления городского округа Иваново и органами государственной власти Ивановской области»,
в целях установления перечня мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском округе Иваново п о с т а н о в л я е т:
Утвердить документ планирования на 2022-2024 годы
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Иваново, включенных в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Иваново по состоянию
на 31 декабря 2019 года (прилагается).

	Губернатор

Ивановской области
	С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области
от _________________ № ______-п

Документ

планирования на 2022-2024 годы по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Иваново, включенных в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Иваново по состоянию на 31 декабря 2019 года

1. Настоящий документ планирования на 2022-2024 годы по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Иваново, включенных в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Иваново по состоянию
на 31 декабря 2019 года (далее – Документ) подготовлен в целях установления перечня мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам городского округа Иваново с учетом социальных, экономических и экологических факторов (далее - планируемые мероприятия).
2. Выполнение планируемых мероприятий направлено на решение следующих задач:
формирование оптимальной муниципальной сети на территории городского округа Иваново;
совершенствование транспортной инфраструктуры и контроль
за осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, осуществляемых по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Иваново;

3. Исполнителем планируемых мероприятий является Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области (далее - Департамент).
4. Решением задачи по формированию оптимальной муниципальной сети на территории городского округа Иваново является выполнение Департаментом планируемых мероприятий согласно приложению 1 к настоящему Документу.

5. Решением задачи по совершенствованию транспортной инфраструктуры и контролю за осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, осуществляемых
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Иваново, является выполнение Департаментом планируемых мероприятий согласно приложению 2 к настоящему Документу.

7. Сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа Иваново, в отношении которых планируется изменение вида регулярных перевозок пассажиров и багажа, предусмотрены в приложении 3 к настоящему Документу.
8. Ожидаемые результаты реализации планируемых мероприятий:
повышение удобства, комфортности и привлекательности транспортного обслуживания населения на территории городского округа Иваново;
повышение безопасности транспортного обслуживания населения
на территории городского округа Иваново.

Приложение 1

к Документу планирования на 2022-2024 годы
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Иваново, включенных в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Иваново по состоянию

на 31 декабря 2019 года
от «___»_________202__ №_____

	№ п/п
	Планируемое мероприятие
	Срок выполнения (дата)

	1.
	Отмена муниципального маршрута № 20А «Железнодорожный вокзал - Микрорайон Рождественский»
	01.02.2022

	2.
	Отмена муниципального маршрута № 36А «Улица Революционная - улица Старокурьяновская»
	01.02.2022

	3.
	Отмена муниципального маршрута № 45 «Улица 8 Марта - Шереметьевский проспект»
	01.02.2022

	4.
	Отмена муниципального маршрута № 46 «Улица 8 Марта - проспект Ленина»
	01.02.2022

Приложение 2
к Документу планирования на 2022-2024 годы
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Иваново, включенных в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Иваново по состоянию на 31 декабря 2019 года
от «___»_________202__ №_____

Планируемые мероприятия
	№

п/п
	Наименование планируемого мероприятия
	Срок выполнения

(дата)

	1
	Изменение вида регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, осуществляемых по муниципальным маршрутам в городском округе Иваново, включенным в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Иваново с регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	01.09.2022

	2
	Внесение в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Иваново сведений об изменении вида регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском округе Иваново, с регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	в течение 5 рабочих дней с даты изменения вида регулярных перевозок

	3
	Уведомление юридических лиц, индивидуальных предпринимателей или уполномоченных участников договора простого товарищества, осуществляющих перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском округе Иваново, об изменении вида регулярных перевозок с регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на регулярные перевозки по регулируемым тарифам, об отмене или изменении муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском округе Иваново
	не позднее 180 дней до даты изменения вида регулярных перевозок

Приложение 3
к Документу планирования на 2022-2024 годы
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Иваново, включенных в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Иваново по состоянию на 31 декабря 2019 года
от «___»_________202__ №_____

Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
на территории городского округа Иваново, в отношении которых планируется изменение вида регулярных
перевозок пассажиров и багажа
	№ п/п
	Регистрационный номер маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Действующий вид регулярных перевозок по маршруту
	Планируемый вид регулярных перевозок по маршруту

	1.
	1
	1
	Областная больница - местечко Пустошь-Бор
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	2.
	2
	2
	Улица 5-я Коляновская - улица 8-я Минеевская
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	3.
	3
	2А
	Улица 5-я Коляновская - улица 8-я Минеевская
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	4.
	4
	2Б
	Улица Маршала Василевского - улица 8-я Минеевская
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	5.
	5
	3
	Улица Минская - улица Куконковых
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	6.
	6
	3А
	Улица Минская - улица Куконковых
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	7.
	7
	3-К
	Улица Минская - улица Ермака
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	8.
	8
	7
	Областная больница - местечко Пустошь-Бор
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	9.
	9
	8
	Мебельный комбинат - меланжевый комбинат
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	10.
	10
	8А
	Мебельный комбинат - меланжевый комбинат
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	11.
	11
	8Б
	Мебельный комбинат - меланжевый комбинат
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	12.
	12
	10
	Улица Куконковых - улица 8-я Минеевская
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	13.
	13
	12
	Железнодорожный вокзал - местечко Горино
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	14.
	14
	12А
	Железнодорожный вокзал - местечко Горино
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	15.
	15
	13
	Железнодорожный вокзал - микрорайон ТЭЦ-3
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	16.
	16
	13А
	Железнодорожный вокзал - микрорайон ТЭЦ-3
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	17.
	17
	13Б
	Железнодорожный вокзал - микрорайон ТЭЦ-3
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	18.
	18
	14
	Меланжевый комбинат - местечко Авдотьино
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	19.
	18
	15
	Площадь Пушкина - переулок Торфяной
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	20.
	19
	15А
	Площадь Пушкина - переулок Торфяной
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	21.
	20
	15/4
	Переулок Торфяной - местечко Лесное
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	22.
	21
	17
	Тупик Дальний - местечко Харинка
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	23.
	22
	17А
	Тупик Дальний - местечко Харинка
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	24.
	23
	18
	Улица Красных Зорь - улица Академическая
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	25.
	24
	20
	Железнодорожный вокзал - Микрорайон Рождественский
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	26.
	26
	24
	Местечко Лесное - местечко Харинка
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	27.
	27
	25
	Микрорайон Рождественский - железнодорожный вокзал
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	28.
	28
	28
	Бакинский проезд - улица Генерала Хлебникова
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	29.
	29
	29
	Улица Генерала Хлебникова - местечко Авдотьино
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	30.
	31
	30
	Областная детская больница - улица Революционная
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	31.
	31
	30А
	Областная детская больница - улица Революционная
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	32.
	32
	30В
	Областная детская больница - улица Революционная
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	33.
	33
	30-Б
	Улица Профессиональная - улица 1-я Вишневая
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	34.
	34
	31
	Микрорайон Рождественский - местечко Авдотьино
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	35.
	35
	32
	Железнодорожный вокзал - улица Каравайковой
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	36.
	36
	33
	Микрорайон ТЭЦ-3 - ТЦ "Текстиль Профи-Иваново"
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	37.
	37
	35
	Улица Минская - Микрорайон Рождественский
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	38.
	38
	36
	Улица Революционная - улица Старокурьяновская
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	39.
	40
	37
	Меланжевый комбинат - местечко Пустошь Бор
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	40.
	41
	38
	ул. Боровая - Микрорайон Рождественский
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	41.
	42
	39
	Областная детская больница - местечко Минеево
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	42.
	43
	39А
	Областная детская больница - местечко Минеево
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	43.
	44
	40
	Улица Автодоровская - областная детская больница
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	44.
	45
	43
	Улица Кузнецова - 11-й Проезд
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	45.
	46
	44
	Железнодорожный вокзал - тупик Дальний
	Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам